
diário oficial Nº 35.588  165Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BREvES
ExtRAto DE REGiStRo DE PREçoS 

PREGão ELEtRôNico Nº 038/2023-PE-SRP/SEMSA/fMS 
PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 0106/2023

o Município de Breves, através da secretaria Municipal de saúde / fun-
do Municipal de saúde, cNPj 17.298.800/0001-33 (Órgão gerencia-
dor), resolve registrar os preços da arP oriunda do Pregão eletrônico nº 
038/2023-Pe-srP/seMsa/fMs, que possui por objeto a formação de re-
gistro de Preços Para a futura e eventual aquisição de Material de labora-
tório Para rede Municipal de saúde de breves/Pa, sob gestão da secreta-
ria Municipal de saúde., cujos fornecedores registrados na ata de registro 
de Preços nº 2023-0389-srP, são: fornecedor: P g lima com eireli, cNPj: 
23.493.764/0001-61, vencedora dos itens: 1 - 11 - 21 - 28 - 29 - 30 - 53 - 
56, perfazendo o valor total registrado de r$71.369,88; fornecedor: l c b 
Pontes eirel, cNPj: 17.763.550/0001-65, vencedora dos itens2 - 8 - 9 - 10 
- 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 22 - 24 - 25 - 27 - 31 - 35 - 37 - 38 - 
39 - 46 - 47 - 49 - 50 - 51 - 52 - 57, perfazendo o valor total registrado de 
r$ 174.383,70; fornecedor: Nortemed distribuidora de Produtos Medicos 
ltda 05.048.534/0001-01, vencedora dos itens: 3 - 4 - 5 - 19 - 23 - 54, 
perfazendo o valor total registrado de r$ 17.841,60; fornecedor: P P f 
com e serv eireli, cNPj: 07.606.575/0001-00, vencedora dos itens: 6 - 
7 - 20 - 26 - 32 - 33 - 34 - 36 - 40 - 41 - 42 -48 - 55 - 58, perfazendo o 
valor total registrado de r$ 130.717,16. totalizando o valor registado de 
r$ 394.312,34 (trezentos e noventa e quatro mil trezentos e doze reais e 
trinta e quatro centavos). vigência: 24/10/2023 à 24/10/2024. a íntegra 
da arP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de breves/Pa, site 
desta PMb e na página do tribunal de contas dos Municípios-tcM. 
Jucineide Alves Barbosa - Secretária de Saúde/Portaria nº 004/2021-
GAB/PREf.

Protocolo: 1002376

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BuJARu  
GABiNEtE Do PREfEito

PoDER ExEcutivo cNPJ: 05.196.563/0001-10
DEcREto Nº.: 049/2023/GP/PMB

dispõe sobre a convocação para a 3ª conferência Municipal de cultura 
do Município de Bujaru/PA e dá outras providências.
o PREfEito MuNiciPAL DE BuJARu, Estado do Pará, Exmº. Senhor 
MiGuEL BERNARDo DA coStA JuNioR, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei e em conjunto com o Presidente da comissão 
especial organizadora para convocação da 3ª conferência Municipal e de 
composição do conselho Municipal de Política cultural de bujaru/Pa.
coNsideraNdo: a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a im-
plementação da Política de cultura no município.
DEcREtA:
art. 1º - fica convocada a 3ª conferência Municipal de cultura, a ser reali-
zada no dia 28 de outubro de 2023 a partir das 08h, no auditório do sindi-
cato dos trabalhadores e trabalhadoras rurais do município de bujaru/Pa, 
tendo como tema central: “democracia e direito à cultura”, em conformi-
dade com a Portaria do Ministério da cultura nº 45 de 14 de julho de 2023.
art. 2º - as despesas decorrentes da realização da conferência de cultura, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor mu-
nicipal de cultura.
art. 3º - este decreto entra em vigor na data de sua publicação. dê-se 
ciência. registre-se e cumpra-se.
gabinete do Prefeito Municipal de bujaru-Pa, 23 de outubro de 2023.

MiGuEL BERNARDo DA coStA JuNioR
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 1002381

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPitão Poço
ExtRAtoS DE tERMoS ADitivoS 

ESPéciE: 2º aditivo. Número do contrato nº 2021.271001, referente a 
Pregão Presencial nº 033/2021- PMcP. contratante: Prefeitura Municipal de 
capitão Poço/Pa. contratado: r c c diniz eireli, cNPj nº 08.307.534/0001-
77. o presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 

do contrato de 20 de outubro de 2023 até 20 de outubro de 2024, nos 
termos do art. 57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93.
ESPéciE: 2º aditivo. Número do contrato nº 2021.281001, referente a Pre-
gão Presencial nº 030/2021- PMcP. contratante: Prefeitura Municipal de capi-
tão Poço/Pa. contratado: Provalle Projetos e construções civis ltda, cNPj nº 
03.636.328/0001-97. o presente termo aditivo objetiva o acréscimo de prazo 
da vigência do contrato de 25 de outubro de 2023 até 25 de outubro de 2024, 
nos termos do art. 57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93.

Protocolo: 1002385

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAVES

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cHAvES
EDitAL DE PRocESSo SELEtivo SiMPLificADo Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de chaves, através do Prefeito municipal o Sr 
José Ribamar de Souza, no uso de suas atribuições legais em conformidade 
com a lei orgânica do Município, por meio da comissão Municipal de ava-
liação dos critérios técnicos de Méritos e de desempenho para provimento 
dos cargos em comissão de gestor escolar das escolas da rede Pública de 
educação infantil e do ensino fundamental do Município de chaves-Pa, torna 
pública, para ciência dos interessados, a divulgação do edital de Processo 
Seletivo Simplificado nº 001/2023,  para a seleção de docentes na função de 
gestor escolar das escolas da rede de ensino Público do Município de chaves-
Pa. dessa forma, os interessados poderão acessar o inteiro teor do edital e 
Regulamento no Site Oficial da Prefeitura no site https://chaves.pa.gov.br.

Jose Ribamar Sousa Da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 1002388

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

MuNicíPio DE cAStANHAL
PREGão ELEtRôNico SRP 74/2023/fMS

objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para aqUisiÇÃo de cadeiras de 
rodas e deMais Materiais esPeciais aUxiliares de locoMoÇÃo, 
Para ateNder as deMaNdas da secretaria MUNiciPal de saúde de 
castaNHal/Pa. no período de 12 (doze) meses. a sessão pública de Pre-
gão eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa 
de lances no dia 13/11/2023, às 09:00 horas). o edital estará disponível 
nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e-mail: pregaoeletroni-
co@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. castanhal (Pa), 
26 de outubro de 2023. cleonice da costa trindade, Pregoeira/fMS.

AviSo DE ANuLAção
A Prefeitura Municipal de castanhal, através da comissão Permanente 
de licitação, designado pela Portaria n.º 706/23, de 08/05/2023, torna 
público aos interessados a aNUlaÇÃo da licitação na modalidade concor-
rência Pública n.° 008/2023/PMc, tipo menor preço, sob o regime de em-
preitada global, para eventual contratação de empresa especializada para 
os serviços de cortes e podas de árvores, capinação manual e mecanizada 
de terrenos, escolas, postos de saúde e logradouros públicos localizados 
no perímetro urbano e rural deste Município de castanhal/Pará, por um 
período de 12 (doze) meses, uma vez constatado a urgência na necessida-
de da realização dos serviços devido o período de chuvas em nossa região 
está próximo e requer o preparo com a limpeza dos canais e diversas ruas 
para escoamento da água, prevenindo assim com possíveis alagamentos 
da cidade. ademais, por ser tratar de serviço comum, a modalidade pre-
gão eletrônico se mostra mais transparente e permite maior número de 
concorrentes. sendo assim, optou-se pela realização de pregão, uma vez 
que requer mais brevidade da realização do certame. esclarecendo desde 
já que será realizada nova licitação para o mesmo objeto.

castanhal (Pa), 26 de outubro de 2023
Paulo Sérgio Rodrigues titan, Prefeito Municipal

Protocolo: 1002392

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AviSo DE REPuBLicAção
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 017/2023-PMDE(2)

PRoc. LicitAtÓRio Nº 9/2023-280901(2) 
PRoc. ADMiNiStRAtivo Nº 01309001/23/(2)

o Município de Dom Eliseu, através da Prefeitura Municipal, por inter-
médio do Pregoeiro, torna público que devido ao fracasso dos itens da últi-
ma sessão, realizará às 10:00h do dia 10/11/2023 licitação, na modalidade 
Pregão eletrônico srP, tipo menor preço por item, para a rePUblicaÇÃo 

https://chaves.pa.gov.br/
http://www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios
http://www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br
mailto:pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br

